Проект
Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №

[bookmark: _GoBack]пгт. Рыбная Слобода                                                                      от 2025 года

О внесении изменений в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.07.2022 №XXIII-3 «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления»

В связи с изменением системы оплаты труда муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и совершенствования оплаты труда муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2025 №228 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 07.07.2022 №XXIII-3 «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления» следующие изменения:
1.1. Таблицу Приложения №1 изложить в следующей редакции:

«Размеры и условия
оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, председателю, заместителю председателя, аудиторам контрольно-счетного органа Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	8 группа

	Глава муниципального района
	40 740

	Заместитель главы муниципального района
	36 667

	Председатель Контрольно-счетного органа муниципального района
	36 667

	Заместитель председателя Контрольно-счетного органа муниципального района
	32 931

	Аудитор Контрольно-счетного органа муниципального района
	28 008

1.2. Таблицу Приложения №3 изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов
муниципальных служащих Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан
[bookmark: sub_3]
	N
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	8 группа

	1.
	Руководитель Исполнительного комитета
	40 012

	2.
	Первый заместитель руководителя исполнительного комитета
	36 319

	3.
	Руководитель аппарата Совета
	36 319

	4.
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета
	36 011

	5.
	Руководитель иного органа местного самоуправления
	35 857

	6.
	Заместитель руководителя иного органа местного самоуправления
	32 933

	7.
	Начальник управления аппарата Исполнительного комитета
	29 240

	8.
	Начальник (заведующий) самостоятельного отдела, руководитель иного структурного подразделения (аппарата) Исполнительного комитета
	28 008

	9.
	Заместитель начальника управления аппарата Исполнительного комитета
	27 701

	10.
	Заместитель начальника (заведующего) самостоятельного отдела, заместитель руководителя иного структурного подразделения Исполнительного комитета
	24 469

	11.
	Помощник главы муниципального района
	24 469

	12.
	Начальник отдела в составе управления Исполнительного комитета
	24 469

	13.
	Заведующий сектором
	22 622

	14.
	Главный специалист
	21 699

	15.
	Ведущий специалист
	20 160

1.3.  в Приложении №7 «Размеры и порядок осуществления выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» цифры «41» заменить цифрами «58»;
1.4.  в Приложении №17 «Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» в подпункте 6 пункта 1 слова «41» заменить цифрами «58»;
2.	Поручить руководителям органов местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Установить, что настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2025 года.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Финансово-бюджетную палату Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.

Глава
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан     	                                                                       Р.Р. Ислямов